第５３００号 令和５年２月２０日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 港湾施設の概要の一部改正【港湾空港局港営部港営課】

２
○ 特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域の指定【

環境局環境監視部環境監視課】 ３
○ 居宅サービス事業者、居宅介護支援事業者及び介護予防サービス事業

者の指定【保健福祉局地域福祉部介護保険課】 ４
○ 指定居宅サービス事業者、指定居宅介護支援事業者及び指定介護予防

サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局地域福祉部介護保険課

】 ６
○ 収納事務の委託【環境局循環社会推進部業務課】

８

1

北九州市告示第３３号

 北九州市が管理する港湾施設の概要（昭和５８年北九州市告示第７８－１０

号）の一部を次のように改正する。

  令和５年２月２０日

                    北九州市長 武 内 和 久

 ６ 荷さばき施設の軌道走行式荷役機械の表の門司の項中

太刀浦４号クレーン 門司区太刀浦

海岸

ロープトロリー式

橋型

４８．１

太刀浦５号クレーン 門司区太刀浦

海岸

ロープトロリー式

橋型

４８．１

太刀浦４号クレーン 門司区太刀浦

海岸

ロープトロリー式

橋型

４８．１

太刀浦１０号クレーン 門司区太刀浦

海岸

ロープトロリー式

橋型

５６．７

太刀浦１０号クレーン 門司区太刀浦

海岸

ロープトロリー式

橋型

５６．７

太刀浦１１号クレーン 門司区太刀浦

海岸

ロープトロリー式

橋型

５７．０

改める。

「

」

を

「

」

に、

「

」

を

「

」

に

2

北九州市告示第３４号

 土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定に基づき

、次の土地を特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域に指

定することについて、同条第３項において準用する同法第６条第２項の規定に

基づき、次のとおり告示する。また、この告示により指定する形質変更時要届

出区域に係る同法第１５条第１項に規定する台帳は、北九州市環境局環境監視

部環境監視課及び北九州市立文書館に備え付ける。

  令和５年２月２０日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 指定する形質変更時要届出区域

北九州市小倉北区高見台２７５２番１、２７５２番１０、２７６３番１、

２８０３番１、２８０３番４、２８０３番９、２８０４番１、２８０４番３

、２８０５番１、２８０６番１、２８０７番１、２８０８番１、２８０８番

３、２８０９番４、２８１１番１、２８１２番３、２８１３番、２８３６番

７、２８３７番１及び２８４０番３並びに２８０１番１及び２８０１番８の

各一部

２ 土壌溶出量基準に適合していない特定有害物質の種類

  ベンゼン、カドミウム及びその化合物、六価クロム化合物、シアン化合物

、水銀及びその化合物、セレン及びその化合物、鉛及びその化合物、砒
ひ

素及

びその化合物、ふっ素及びその化合物、ほう素及びその化合物、シマジン、

チオベンカルブ、チウラム、ポリ塩化ビフェニル並びに有機りん化合物

３ 土壌含有量基準に適合していない特定有害物質の種類

  カドミウム及びその化合物、六価クロム化合物、シアン化合物、水銀及び

その化合物、セレン及びその化合物、鉛及びその化合物、砒素及びその化合

物、ふっ素及びその化合物並びにほう素及びその化合物

3

北九州市告示第３５号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第４１条第１項、第４６条第１項及

び第５３条第１項の規定により、居宅サービス事業者、居宅介護支援事業者及

び介護予防サービス事業者を指定したので、同法第７８条第１号、第８５条第

１号及び第１１５条の１０第１号の規定により、次のとおり告示する。

  令和５年２月２０日

北九州市長 武 内 和 久

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

１０３０

９０

ヘルパーステー

ションほほえみ

・もじ

北九州市門司区

柳原町６番１号

第５東ビル１０

１号

株式会社ほほ

えみ

令和５年２

月１日

４０７０

３０１４

６２

ぽちっとな 北九州市戸畑区

椎ノ木町１０番

１１－１５号

合同会社悠悠 令和５年２

月１日

４０７０

５０６０

５２

うさぎ訪問介護

サービス

北九州市小倉南

区津田新町一丁

目１３番３号

有限会社エン

ゼル介護セン

ター

令和５年２

月１日

４０７０

７０８１

９５

ヘルパーステー

ション ススム

北九州市八幡西

区香月西三丁目

１１番９号

合同会社進 令和５年２

月１日

４０７０

７０８２

０３

ヘルパーステー

ションほほえみ

北九州市八幡西

区永犬丸南町二

丁目２番４１号

株式会社ほほ

えみ

令和５年２

月１日

４０７０

７０８２

２９

訪問介護ステー

ションおじゃま

しま～す

北九州市八幡西

区折尾一丁目５

番６号

株式会社ラフ

ラ

令和５年２

月１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０６６

６９０９

２８

ほほえみ訪問看

護ステーション

北九州市八幡西

区永犬丸南町二

丁目２番４１号

株式会社ほほ

えみ

令和５年２

月１日

３ 訪問リハビリテーション及び介護予防訪問リハビリテーション

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

７０８１

６１

しんわ苑訪問リ

ハビリテーショ

ン

北九州市八幡西

区楠橋南二丁目

１９番６号

医療法人親和

会

令和５年２

月１日

4

４ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

６０２１

９０

デイサービスほ

ほえみ八幡東

北九州市八幡東

区枝光四丁目２

番６号

株式会社ほほ

えみ

令和５年２

月１日

４０７０

７０８１

７９

アマリリスエン

ターテイメント

デイサービス

北九州市八幡西

区椋枝二丁目１

２番７号

有限会社ティ

ー・エム商事

令和５年２

月１日

４０７０

７０８２

１１

デイサービスセ

ン タ ー 福 の 里

楠橋別館

北九州市八幡西

区楠橋上方二丁

目１１番２７号

有限会社福の

里

令和５年２

月１日

５ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

２０２３

６３

ケアプランめぐ

り

北九州市若松区

二島六丁目４番

４９号

有限会社のぞ

み総合プラン

令和５年２

月１日

４０７０

４０６１

２１

ケアプラン モ

ーブ

北九州市小倉北

区大田町１４番

５０－１０１号

合同会社パレ

ット

令和５年２

月１日

４０７０

７０８１

５３

あんゆにーく

ケアプランセン

ター

北九州市八幡西

区泉ケ浦二丁目

１４番地１１号

合同会社ｕｎ

ｕｎｉｑｕｅ

令和５年２

月１日

４０７０

７０８１

８７

ケアプランセン

ターほほえみ

北九州市八幡西

区永犬丸南町二

丁目２番４１号

株式会社ほほ

えみ

令和５年２

月１日

5

北九州市告示第３６号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７５条第２項、第８２条第２項及

び第１１５条の５第２項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者、指定居宅

介護支援事業者及び指定介護予防サービス事業者から廃止の届出があったので

、同法第７８条第２号、第８５条第２号及び第１１５条の１０第２号の規定に

より、次のとおり告示する。

  令和５年２月２０日

北九州市長 武 内 和 久

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

１０１６

６４

ヘルパーステー

ションほほえみ

・もじ

北九州市門司区

柳原町６番１号

第５東ビル１０

１

有限会社ほほ

えみ

令和５年１

月３１日

４０７０

５０５５

７５

グレースヘルパ

ーステーション

北九州市小倉南

区南方一丁目８

番２７号

株式会社Ｔグ

レース

令和５年１

月３１日

４０７０

６００３

９２

ヘルパーステー

ションほほえみ

北九州市八幡西

区永犬丸南町二

丁目２番４１号

有限会社ほほ

えみ

令和５年１

月３１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０６６

６９０６

３９

ほほえみ訪問看

護ステーション

北九州市八幡西

区永犬丸南町二

丁目２番４１号

有限会社ほほ

えみ

令和５年１

月３１日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

６０１４

１６

デイサービスほ

ほえみ八幡東

北九州市八幡東

区枝光四丁目２

番６号

有限会社ほほ

えみ

令和５年１

月３１日

４０７０

７０４１

０３

ログハウス 北九州市八幡西

区下上津役三丁

目３番６号

株式会社  ゴ

トウ

令和５年１

月３１日

４ 福祉用具貸与及び介護予防福祉用具貸与

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

４０５９

ワールド・エコ

・ジャパン福祉

北九州市小倉北

区神岳一丁目４

ワールド・エ

コ・ジャパン

令和５年１

月３１日

6

０９ 用具部 番２１号 株式会社

５ 特定福祉用具販売及び特定介護予防福祉用具販売

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

４０５９

４１

ワールド・エコ

・ジャパン福祉

用具部

北九州市小倉北

区神岳一丁目４

番２１号

ワールド・エ

コ・ジャパン

株式会社

令和５年１

月３１日

６ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

５００７

７４

ケアプランセン

ター楽々

北九州市小倉南

区志井六丁目２

番７号

株式会社楽々

サービス

令和５年１

月３１日

４０７０

７０５０

８４

ケアプランセン

ターほほえみ

北九州市八幡西

区永犬丸南町二

丁目２番４１号

有限会社ほほ

えみ

令和５年１

月３１日

４０７０

７０６８

５０

ケアプランセン

ター アンジュ

北九州市八幡西

区紅梅二丁目１

０番８－１０５

号

合同会社アン

ジュ

令和５年１

月３１日

7

北九州市告示第３７号

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１５８条第１項及び北九州

市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第４０条第１項の規定により

、一般廃棄物処理手数料のごみ処理手数料のうち、定期的に処理を行うものに

係るごみ処理手数料及び臨時的に処理を行うもののうち粗大ごみに係るごみ処

理手数料の収納事務を次のとおり委託した。

  令和５年２月２０日

北九州市長 武 内 和 久

受  託  者
委 託 期 間

名   称 住   所

セラフィム・ワン株式

会社

北九州市小倉北区田町

５－１８シャルム田町

１０１号

令和５年２月１４日か

ら同年３月３１日まで

8